[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

Республика Бурятия

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 26 »  июля  2021г.                    №  159                                        с. Тарбагатай

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Тарбагатайский район»

«О бюджете муниципального образования

«Тарбагатайский район» на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» от 25 декабря 2020 года № 107 «О бюджете муниципального образования «Тарбагатайский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1) Статью 1 «Основные характеристики бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Тарбагатайский район» на 2021 год:

1) общий объем доходов в сумме  761502,03799 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 545788,25385  тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  783912,73897 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 22410,70098 тыс. рублей.».

2) в приложении 7:

строки:

	Общегосударственные вопросы
	01

	64 473,67753

	Резервные фонды
	01
	11
	408,50000

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	783 412,73897

изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы
	01

	64 973,67753

	Резервные фонды
	01
	11
	908,50000

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	783 912,73897

3) в приложении 8:

строку:
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1 003,90000
	962,48000

изложить в следующей редакции:

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	1 003,90000
	962,48000

4) в приложении 9:

строки:

	Непрограммные расходы
	99 9 00 00000

	102 857,80193

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	99 9 00 80000

	4 612,88782

	Резервные фонды местной администрации
	99 9 00 86000

	650,00000

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	99 9 00 86002

	200,00000

	Резервные средства
	99 9 00 86002
	870

	34,50000

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	99 9 00 86002
	870
	975

	34,50000

	Общегосударственные вопросы
	99 9 00 86002
	870
	975
	01

	34,50000

	Резервные фонды
	99 9 00 86002
	870
	975
	01
	11
	34,50000

	Резервный фонд администрации по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	99 9 00 86003

	200,00000

	Резервные средства
	99 9 00 86003
	870

	200,00000

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	99 9 00 86003
	870
	975

	200,00000

	Общегосударственные вопросы
	99 9 00 86003
	870
	975
	01

	200,00000

	Резервные фонды
	99 9 00 86003
	870
	975
	01
	11
	200,00000

	Всего расходов

	783 412,73897

изложить в следующей редакции:

	Непрограммные расходы
	99 9 00 00000

	103 357,80193

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	99 9 00 80000

	5 112,88782

	Резервные фонды местной администрации
	99 9 00 86000

	1 150,00000

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	99 9 00 86002

	650,00000

	Резервные средства
	99 9 00 86002
	870

	484,50000

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	99 9 00 86002
	870
	975

	484,50000

	Общегосударственные вопросы
	99 9 00 86002
	870
	975
	01

	484,50000

	Резервные фонды
	99 9 00 86002
	870
	975
	01
	11
	484,50000

	Резервный фонд администрации по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	99 9 00 86003

	250,00000

	Резервные средства
	99 9 00 86003
	870

	250,00000

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	99 9 00 86003
	870
	975

	250,00000

	Общегосударственные вопросы
	99 9 00 86003
	870
	975
	01

	250,00000

	Резервные фонды
	99 9 00 86003
	870
	975
	01
	11
	250,00000

	Всего расходов

	783 912,73897

5) в приложении 10:

строки:

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	22 0 01 80600
	122
	975
	03
	09
	8,38000
	8,03400

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	22 0 02 80600
	244
	975
	03
	09
	36,03300
	34,54600

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	22 0 03 80600
	242
	975
	03
	09
	134,07700
	128,54500

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	22 0 03 80600
	244
	975
	03
	09
	825,41000
	791,35500

изложить в следующей редакции:
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	22 0 01 80600
	122
	975
	03
	10
	8,38000
	8,03400

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	22 0 02 80600
	244
	975
	03
	10
	36,03300
	34,54600

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	22 0 03 80600
	242
	975
	03
	10
	134,07700
	128,54500

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	22 0 03 80600
	244
	975
	03
	10
	825,41000
	791,35500

6) в приложении 11:

строки:

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	975

	275 599,89347

	Общегосударственные вопросы
	975
	01

	61 446,01353

	Резервные фонды
	975
	01
	11

	408,50000

	Непрограммные расходы
	975
	01
	11
	99 9 00 00000

	408,50000

	Резервные фонды местной администрации
	975
	01
	11
	99 9 00 86000

	408,50000

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	975
	01
	11
	99 9 00 86002

	34,50000

	Резервные средства
	975
	01
	11
	99 9 00 86002
	870
	34,50000

	Резервный фонд администрации по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	975
	01
	11
	99 9 00 86003

	200,00000

	Резервные средства
	975
	01
	11
	99 9 00 86003
	870
	200,00000

	Итого

	783 412,73897

изложить в следующей редакции:

	МКУ Администрация МО "Тарбагатайский район"
	975

	276 099,89347

	Общегосударственные вопросы
	975
	01

	61 946,01353

	Резервные фонды
	975
	01
	11

	908,50000

	Непрограммные расходы
	975
	01
	11
	99 9 00 00000

	908,50000

	Резервные фонды местной администрации
	975
	01
	11
	99 9 00 86000

	908,50000

	Резервный фонд администрации по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	975
	01
	11
	99 9 00 86002

	484,50000

	Резервные средства
	975
	01
	11
	99 9 00 86002
	870
	484,50000

	Резервный фонд администрации по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	975
	01
	11
	99 9 00 86003

	250,00000

	Резервные средства
	975
	01
	11
	99 9 00 86003
	870
	250,00000

	Итого

	783 912,73897

7) в приложении 12 строки:

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	975
	03
	09

	1 003,90000
	962,48000

	Муниципальная программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании "Тарбагатайский район" на 2021-2023 годы"
	975
	03
	09
	22 0 00 00000

	1 003,90000
	962,48000

	Основное мероприятие "Развитие и совершенствование профессиональной подготовки специалистов муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС"
	975
	03
	09
	22 0 01 00000

	8,38000
	8,03400

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	975
	03
	09
	22 0 01 80600

	8,38000
	8,03400

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	975
	03
	09
	22 0 01 80600
	122
	8,38000
	8,03400

	Основное мероприятие "Подготовка населения района к действиям в чрезвычайных ситуациях и ликвидации их последствий"
	975
	03
	09
	22 0 02 00000

	36,03300
	34,54600

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	975
	03
	09
	22 0 02 80600

	36,03300
	34,54600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	975
	03
	09
	22 0 02 80600
	244
	36,03300
	34,54600

	Основное мероприятие "Развитие и совершенствование эффективности системы управления, материально-технического обеспечения органов управления, территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований района по организации жизнеобеспечения населения"
	975
	03
	09
	22 0 03 00000

	959,48700
	919,90000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	975
	03
	09
	22 0 03 80600

	959,48700
	919,90000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	975
	03
	09
	22 0 03 80600
	242
	134,07700
	128,54500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	975
	03
	09
	22 0 03 80600
	244
	825,41000
	791,35500

изложить в следующей редакции:
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	975
	03
	10

	1 003,90000
	962,48000

	Муниципальная программа "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании "Тарбагатайский район" на 2021-2023 годы"
	975
	03
	10
	22 0 00 00000

	1 003,90000
	962,48000

	Основное мероприятие "Развитие и совершенствование профессиональной подготовки специалистов муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС"
	975
	03
	10
	22 0 01 00000

	8,38000
	8,03400

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	975
	03
	10
	22 0 01 80600

	8,38000
	8,03400

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	975
	03
	10
	22 0 01 80600
	122
	8,38000
	8,03400

	Основное мероприятие "Подготовка населения района к действиям в чрезвычайных ситуациях и ликвидации их последствий"
	975
	03
	10
	22 0 02 00000

	36,03300
	34,54600

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	975
	03
	10
	22 0 02 80600

	36,03300
	34,54600

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	975
	03
	10
	22 0 02 80600
	244
	36,03300
	34,54600

	Основное мероприятие "Развитие и совершенствование эффективности системы управления, материально-технического обеспечения органов управления, территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований района по организации жизнеобеспечения населения"
	975
	03
	10
	22 0 03 00000

	959,48700
	919,90000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	975
	03
	10
	22 0 03 80600

	959,48700
	919,90000

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	975
	03
	10
	22 0 03 80600
	242
	134,07700
	128,54500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	975
	03
	10
	22 0 03 80600
	244
	825,41000
	791,35500

8) Приложение 13 изложить в следующей редакции:

Приложение 13
к решению Совета депутатов

муниципального образования  «Тарбагатайский район»

«О бюджете муниципального образования

«Тарбагатайский район» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
на 2021 год
(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	Сумма

	975 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	22 410,70098

	975 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	761 502,03799

	975 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	761 502,03799

	975 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	783 912,73897

	975 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	783 912,73897

	ИТОГО источников финансирования
	22 410,70098

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы МО «Тарбагатайский район»

         В.В. Смолин
Председатель Совета депутатов

МО «Тарбагатайский район»

   Е.Г. Бродникова
8